
UCHWAŁA NR 288/XXXVIII/2018
RADY GMINY NIEGOWA

z dnia 1 marca 2018 r.

w sprawie powołania biegłego niezależnego urbanisty w celu wydania ekspertyzy o sporządzonym 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Niegowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, 2232) oraz art. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, 2232) Rada Gminy Niegowa uchwala, co następuje:

§ 1. Powołać w porozumieniu z Towarzystwem Urbanistów Polskich biegłego niezależnego Urbanisty 
w celu wydania ekspertyzy o sporządzonym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Niegowa oraz sprawdzeniu czy nie narusza zapisów ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Dz. U. z 2016 r. poz. 778, 904, 961, 1250, 1579, z 2017 r. 
poz. 730 ze szczególnym uwzględnieniem art. 10 punktów od 1 do 3a oraz art. 15 i art. 28 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Dz. U. z 2016 r. poz. 778, 904,961, 1250, 
1579,  z 2017 r. poz. 730.

§ 2. Powołany biegły niezależny Urbanista powinien spełniać warunki opisane w art. 5 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Dz. U. z 2016 r. poz. 778, 904, 961, 1250, 
1579, z 2017 r. poz. 730 to znaczy powinien spełniać jeden z warunków:

1) nabył uprawnienia do projektowania w planowaniu przestrzennym na podstawie ustawy  z dnia 12 lipca 
1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1989 r. poz. 99, 178 i 192, z 1990 r. poz. 198 i 505 oraz 
z 1993 r. poz.212);

2) nabył uprawnienia urbanistyczne na podstawie art. 51 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 1999 r. poz. 139, z późn. zm.3);

3) posiada kwalifikacje do wykonywania zawodu urbanisty na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej uzyskane 
na podstawie ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów, inżynierów 
budownictwa oraz urbanistów (Dz. U. z 2014 r. poz. 1946 oraz z 2016 r. poz. 65)

4) posiada dyplom ukończenia studiów wyższych w zakresie architektury, urbanistyki lub gospodarki 
przestrzennej;

5) posiada dyplom ukończenia studiów wyższych w zakresie innym niż określony w pkt 4 oraz ukończył 
studia podyplomowe w zakresie planowania przestrzennego, urbanistyki lub gospodarki przestrzennej;

6) jest obywatelem państw członkowskich Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub 
państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stroną 
umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, który nabył kwalifikacje zawodowe 
do projektowania zagospodarowania przestrzeni i zagospodarowania przestrzennego w skali 
lokalnej i regionalnej odpowiadające wymaganiom określonym w pkt 4 lub 5. 
oraz posiadać rekomendację Towarzystwa Urbanistów Polskich i nie być powiązany kapitałowo i osobowo 
z firmą wykonującą projekt Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla 
gminy Niegowa.

§ 3. Powołać Komisję w składzie:

1. Bogdan Dub - Przewodniczący

2. Henryk Golik - Członek Komisji

3. Michał Jędruszek - CzłonekKomisji
i upoważnić do wyboru biegłego niezależnego Urbanisty, współpracy oraz nadzoru nad postępem prac biegłego 
niezależnego Urbanisty.

§ 4. Zobowiązuje się Wójta Gminy Niegowa do udzielenia wszelkich niezbędnych informacji 
i udostępnienia wszelkich niezbędnych dokumentów, Powołanemu biegłemu niezależnemu Urbaniście w celu 
wydania ekspertyzy o sporządzonym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Niegowa.

Id: CDAD160A-C412-475C-86A5-0356F4F5AC2B. Podpisany Strona 1



§ 5. Wynagrodzenie przysługujące Powołanemu biegłemu niezależnemu Urbaniście w celu wydania 
ekspertyzy o sporządzonym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Niegowa obciąży budżet Gminy Niegowa.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się powołanej komisji zgodnie z § 3 niniejszej uchwały.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Niegowa

Mariusz Dzieża

Id: CDAD160A-C412-475C-86A5-0356F4F5AC2B. Podpisany Strona 2




